

Jægerspris, den 20. juni 2010

Kære Hans Christian Thorning og det samlede forsvarsudvalg.

Det er med bestyrtelse og vrede, at vi har hørt og læst, at Forsvarsudvalget vil nedlægge Prinsens Musikkorps i Skive.

Vi har i forvejen ikke ret mange professionelle militærorkestre, og Prinsens Musikkorps har stor lokal og regional betydning som et meget moderne militærorkester, som ikke er bange for at tage selv store udfordringer op. Orkesteret er kendt for sine koncerter med store danske musiknavne og som et orkester som kan spille andet end marcher. Prinsens Musikkorps' repertoire af moderne pop-, jazz- og populærmusik gør orkesteret brugbart til mere end "kun" militære arrangementer.

Ydermere er orkesteret en fantastisk reklame for forsvaret og et orkester med tætte bånd til Det Danske Kongehus. Prinsens Musikkorps deltager både til bryllupper, barsedåb og fødselsdage. Det er også Prinsens Musikkorps som hylder de hjemvendte soldater som har været ude i fredsbevarende mission – og også Prinsens Musikkorps som hylder de, desværre, alt for mange faldne i samme mission.

Prinsens Musikkorps har også altid været langt fremme for at højne unge menneskers interesse for musikken, via både folkeskolen og musikskoler. Ligesom musikerne i orkesteret spiller en stor rolle som kvalificerede lærere ved musikskolerne og gymnasierne – en opgave som ikke er særlig nem at have med at gøre i udkantsområderne.

De penge som Prinsens Musikkorps modtager via forsvarsbudgettet er så forsvindende små (0,038% af det samlede forsvarsbudget) at det ikke kan være det som besparelserne for forsvarsbudgettet står og falder med.

Det er at nedsable en vigtig del af den danske orkesterkultur, sætte de musikere som slider og slæber for orkesteret i en gevaldig kedelig situation og en skændsel for dansk politik, at nedlægge Prinsens Musikkorps, eller de andre to danske musikkorps.

Jeg beder dig om at overveje, om den smule besparelse ikke kan findes andetsteds, i stedet for at begrave en musikinstitution som mange andre end forsvaret har glæde af.

Med venlige men meget bekymrede hilsner

Tina og Peter Frederiksen
Solbærvænget 7
3630 Jægerspris